寨坝镇人民政府
关于做好我镇农村地区人员核酸抽检
工作的通知

各村（社区）、各部门（含县直管）：
根据《习水县疫情防控办印发〈关于做好我镇农村地区人员核酸抽检工作＞的通知》，为进一步统筹抓好我镇农村地区疫情防控工作，严格落实“四早”措施，进一步筑牢全镇农村疫情防控屏障，切实维护全镇人民群众生命安全和身体健康，现就做好农村地区人员核酸抽检有关工作通知如下：
—、抽检时间
[bookmark: bookmark3]2022年10月11日开始，结束时间另行通知。
二、抽检方式
采取重点抽查县外返寨人员以及利用乡镇赶集天抽检等两种方式相结合，对农村地区人员进行核酸抽检监测（因全县目前暂停赶集，利用赶集日抽检暂不实施，待恢复赶集日后实施）。
三、抽检人群与数量
（一）我镇与其它县（市、区）相邻的村，每周抽检 50到 100 人；
[bookmark: bookmark5]（二）县外来（返）乡人员为重点，兼顾常住人口，镇防控办根据实际情况，由镇每周抽检1至3个返寨人员较多的村（社区）， 每周每村（社区）抽检10到50人；（抽检完成后统一完善电子表册上交，表册见附件1 ）。
[bookmark: bookmark6][bookmark: bookmark7]（三）镇利用赶集天，以镇外来（返）寨人员为重点，兼顾不同村、组常住人口，从赶集人员中抽检50到100人（因全县目前暂停赶集，利用赶集日抽检暂不实施，待恢复赶集日后实施）。
四、具体实施
县外返寨重点村的确定和重点人员抽检：
[bookmark: bookmark8]1.重点村和重点人员确定，由镇防控办根据近期县外返寨人员台账确定抽检1-3个村（社区）（含抽检确定村（社区）的抽检人员数量）;
[bookmark: bookmark9]2.镇防控办明确由陆刚同志带队到确定抽检村（社区）开展核酸抽检，抽检完成后将抽检的纸质版在当日录入电子版并报袁乐復；
[bookmark: bookmark10]3.卫生院由石平副院长负责，接镇防控办陆刚同志的指令后，立即准备抽检物资、1名抽检医生，随同负责到确定抽检村（社区）开展人员的核酸抽检工作；
[bookmark: bookmark11]4.涉及确定抽检的村（社区）在抽检当日明确一名村干部配合镇防控办开展抽检工作，主要职责为向导、人员通知、秩序维护以及其他工作职责。
[bookmark: bookmark12]五、工作要求
（一）提高思想认识。各村（社区）支部书记要提高思想认识，严格落实支部书记主体责任，充分发挥村“两委”组织领导作用、农村党员带头作用和广大群众主体作用，织密筑牢联防联控、群防 群控网络，确保人员到岗、责任到人、措施到位。
[bookmark: bookmark13]（二）建立完善工作台账。各村（社区）报送重点人员摸排台账、核酸抽检登记台账务必做到内容详实、数据准确，确保登记内容可追溯。
[bookmark: bookmark14]（三）严肃追责问责。对落实疫情防控措施不力、重点人员排查不到位的村（社区）和个人，要依法依规依纪追究责任、严肃处理。

附件：寨坝镇农村地区人员核酸抽检人员信息个案台账

寨坝镇人民政府
2022年10月11日

[bookmark: _GoBack]
	附件：

	寨坝镇农村地区人员核酸抽检人员信息个案台账

	乡镇：寨坝镇
	填报人：
	填报时间：

	序号
	乡镇
	村居
	组别
	姓名
	身份证号码
	联系电话
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

- 1 -